БашҠортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң
иске камышлы   ауыл  советы

АУЫЛы  бИЛәмәһе хакимиәте

  452253, Иске Камышлы ауылы, Yзэк урамы, 54
Тел 5-59-22

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	Республика  Башкортостан
администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕния Старокамышлинский сельсовет МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КушнаренковскИЙ  район

 452253, с. Старые Камышлы, ул. Центральная, 54
Тел 5-59-22

	   КАРАР

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25
	январь
	2021

	№3

	25
	января
	2021 г.
	г.

      О внесении изменений на постановление главы администрации сельского поселения № 2 от 12.01.2021г. « Об утверждении  плана   антинаркотических  мероприятий на территории сельского поселения  Старокамышлинский  сельсовет муниципального района  Кушнаренковский  район Республики Башкортостан  на 2021-2023 годы».
В соответствии  с Указом  Президента Российской Федерации 23.11.2020г. №733  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года»
1.В План работы антинаркотической комиссии  сельского  поселения Старокамышлинский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский  район Республики Башкортостан  на 2021 -2023годы   внести   следующие изменения ;

Пункт 4 внести изменение следующего содержания;

Сотрудничество со средствами массовой информации по вопросам антинаркотической пропаганды, направленного на повышение уровня осведомленности граждан, в первую очередь несовершеннолетних и их родителей (законных представителей), о рисках, связанных с незаконным потреблением наркотиков, и последствиях такого потребления

Пункт 5, внести изменение следующего содержания ;

Освещение на сайте Администрации сельского поселения и на информационных стендах  результатов проведения антинаркотической направленности , листовок, памяток и информации,направленной на профилактику наркомании и наркопреступности
Дополнить п.14 следующего содержания:

п.14 Профилактическая работа с семьями и несовершеннолетним , находящимися в социально опасном положении.
2. Контроль за выполнением данного  постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                         Р.Л.  Галиев

                                                                                      Приложение № 1
Антинаркотическая комиссия сельского поселения Старокамышлинский  сельсовет
1. Галиев  Р.Л.  глава сельского поселения – председатель   комиссии;

2.Гайсина Альбина Алфарисовна   специалист по земельным вопросам -  секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1. Кутдусов  И.Н. – участковый инспектор полиции отдела МВД                                                Кушнаренковского  района (по     согласованию);

2. Якупова З.А. – фельдшер с. Старые  Камышлы( по согласованию);

3.  Хабибуллина Н.К. – директор МБОУ СОШ с. Старые  Камышлы ( по согласованию)
 Глава сельского поселения                                                     Р.Л.Галиев

                                                                                            Приложение  №2
 План работы антинаркотической комиссии  сельского  поселения
                       Старокамышлинский  сельсовет муниципального района
Кушнаренковский  район Республики Башкортостан
на 2021 -2023годы
	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принять участие в заседаниях антинаркотической комиссии муниципального района   Кушнаренковский  район Республики Башкортостан
	Антинаркотическая комиссия Администрация СП Старокамышлинский сельсовет
	в течении  периода

	2.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии  по вопросам:
	Антинаркотическая комиссия
	1 раз в квартал

	3
	Участие в разработке проектов НПА по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности

	Антинаркотическая комиссия
	По мере необходимости

	4
	сотрудничество со средствами массовой информации по вопросам антинаркотической пропаганды, направленного на повышение уровня осведомленности граждан, в первую очередь несовершеннолетних и их родителей (законных представителей), о рисках, связанных с незаконным потреблением наркотиков, и последствиях такого потребления
	Администрация СП Старокамышлинский сельсовет
	регулярно

	5
	Освещение на сайте Администрации сельского поселения и на информационных стендах  результатов проведения антинаркотической направленности , листовок, памяток и информации,направленной на профилактику наркомании и наркопреступности.
	Администрация СП Старокамышлинский сельсовет
	в течении периода

	6
	Проведение встреч с  населением сельского поселения с целю разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, держащих наркотические вещества, а так же формирование  негативного отношения общественности и устранению наркотиков.

	Антинаркотическая комиссия Администрация СП Старокамышлинский сельсовет
	в течение  периода

	7
	Проведение рабочих совещаний среди  руководителей предприятий ,КФХ, землепользователей   по вопросу выявления наркосодержащей  растительности
	Антинаркотическая комиссия Администрация СП Старокамышлинский сельсовет
	в летний период
( июнь-август)

	8.
	Выявление и уничтожение очагов дикорастущих наркосодержащих растений (конопли, мака и др.)
	Антинаркотическая комиссия Администрация СП Старокамышлинский сельсовет
	в летний период

( июнь-август)

	9
	Проведение рейдов по торговым точкам,занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива
	Антинаркотическая комиссия Администрация СП Старокамышлинский сельсовет
Участковый уполномоченный комиссии( по согласованию)
	периодически

	10
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий  в вечернее время,
	Антинаркотическая комиссия

Администрация СПСтарокамышлинский сельсовет
МБОУ СОШ с. Старые Камышлы(по согласованию)

Учапстковый уполномоченный полиции( по согласованию)
	периодически

	11
	Выявление и учёт несовершеннолетних детей , употребляющих наркотические, токсические и спиртосодержащие вещества
	Антинаркотическая комиссия

Администрация СПСтарокамышлинский  сельсовет
МБОУ СОШ с. Старые Камышлы(по согласованию)

	в течении года

	12
	Проведение социологических опросов среди молодёжи с целью выяснения отношения к проблеме наркомании и другое.
	Администрация СП

Старокамышлинский  сельсовет, МБОУ СОШ с. Старые Камышлы по согласованию)
	в течении года

	13
	Организация и проведение в библиотеках мероприятий по профилактике наркомании(информационные стенды,читательские конференции, оформление плакатов)
	МБОУ СОШ с. Старые Камышлы,сельские библиотеки( по согласованию)

	согласно плану работы

	14
	Профилактическая работа с семьями и несовершеннолетним , находящимися в социально опасном положении.
	Антинаркотическая комиссия Администрация СП Старокамышлинский сельсовет
	в течении года

Глава сельского  поселения                                                         Р.Л. Галиев